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gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

Szombaton délután több 
száz érdeklődő népesítette be 
a művelődési ház emeleti ter-
mét, ahol többek között iro-
dalmi előadással, és nagysza-
bású kiállítással köszöntötték 
a Magyar Kultúra idei ünne-
pét. A rendező szervek – a Vá-
rosi Önkormányzat, valamint 
a Déryné Művelődési és Ifjú-
sági Központ nevében Türke 
Jánosné, az intézmény veze-
tője köszöntötte a jelenlévő-
ket. Mivel a Magyar Kultú-
ra Napja Kölcsey költeményé-
nek „születésnapja”, az est be-
vezetéseként az Írisz Színpad 
szavalói mondták el a Him-
nuszt. Varga Mihály térsé-
günk országgyűlési képvise-
lője Györffy Istvánt idézte, 
aki közel hetven éve, még jó-
val az Európai Unió létrejötte 
előtt figyelmeztetett értékeink 
felismerésére és továbbadá-
sára, hangsúlyozva viszont, 
hogy Európa nem arra kíván-
csi, hogy mindent átvettünk-
e már az európai művelődés-
ből, hanem hogy mi, magya-
rok mivel gazdagítottuk azt. 
(Vagyis Európa az egyénisé-

get keresi bennünk, nem a ta-
nulékonyságot.) dr.Pálinká-
s József tanszékvezető egye-
temi tanár, volt oktatási mi-
niszter a kultúra elemeinek, 
eredményeinek az átadására, 
a kultúra, a művelődés intéz-
ményeinek és az oktatás szere-
pének, fontosságára hívta fel a 
figyelmet, megteremteni ezzel 
„azt a tudást, azt a gondolatot, 
azt a lelkiséget, amelyet a ma-
gyar kultúra jelent. A magyar 
kultúra, amelyre büszkék lehe-

tünk, mert ez a kultúra, ami – 
többek között – ezer éven ke-
resztül megtartotta a magyar-
ságot a Kárpát-medencében… 
Ha valaki tagadja, hogy nincs 
a magyar kultúrában minket 
megtartó erő, az tagadja ezt az 
ezer évet. Mert valójában mi a 
kultúra? A kultúra voltakép-
pen sorsunk megértése. Min-
den nemzet a saját kultúrájá-

Kemény fagyok

Az elmúlt évek januári időjárásához hasonlóan az idén is 
menetrendszerűen megérkezett a kemény tél. A Szibériából 
érkező sarkvidéki eredetű, hideg légtömeg városunkat 
is elérte. Éjszakánként -15/-18 C fokig hűl a levegő, de 
szerencsére komoly közlekedési, vagy energiaellátási 
p r o b l é m á k a t  n e m  o k o z o t t  a z  á l l a n d ó  f a g y  –  s e m 
városunkban, sem pedig a környéken. A meteorológusok a 
hétvégére kisebb enyhülést mondanak, viszont számíthatunk 
havazásra is.  

Három hónapos „próba-
üzem” után, 2006. janu-
ár 23-án délután hivatalo-
san is átadták a reumatoló-
giát. Az ünnepélyes megnyi-
tón a meghívott vendégek és 
a képviselő testület tagjainak 
jelenlétében Varga Mihály, 
térségünk országgyűlési kép-
viselője, valamint dr. Faze-
kas Sándor polgármester rö-
vid beszédben üdvözölték az 
új gyógyászati egységet, és 
kívántak eredményes mun-
kát dr. Nagy Mihály adjunk-
tusnak és munkatársainak. 
A nemzeti színű szalag át-
vágása után Galsi János atya 
felszentelte és megáldotta a 
létesítményt. Ezt követően a 
vendégek megtekintették a 
reumatológia épületét és be-
pillantást nyerhettek az itt 
folyó munkába.

A Magyar Kultúra Napja
Karcag, 2006. január 21.

Meghívó
a Karcagi Szimfonikus Zenekar január 28-ai hangversenyére

Nagy szeretettel várja Kedves Közönségét új évet köszöntő hangver-
senyére a Karcagi Szimfonikus Zenekar!

Műsorán szerepelnek jól ismert zenekari számok, nyitányok, ke-
ringők, polkák, indulók, és felcsendülnek népszerű operett részletek, 
többek között Strauss, Suppé, Stolz, Millöcken, Kálmán és Lehár műve-
iből. A híres operettek (Cigánybáró, A két koldusdiák, Marica grófnő, 
Cigányszerelem, A víg özvegy) dalait vendégművészek adják elő: Mol-
nár Marica, Eperjesi Erika, Kincses Károly és Vadász Zsolt, a zenekar kí-
séretével.

Vezényel a zenekar új karnagya: Bíró Attila, aki több mint húsz 
évig a Fővárosi Operettszínház karmestere volt, s akit Kézdi Zoltán Pál 
karmester úr kért fel utódjának.

A hangverseny január 28-án szombaton 19 órától lesz a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ második emeleti dísztermében. Belépők 
válthatók a Déryné közönségszolgálati irodájában (felnőtt jegy 1.000 
Ft, diák és nyugdíjas jegy 500 Ft).

Ezúton köszöni meg a Pro Musica Karcag Alapítvány mindazoknak a 
támogatását, akik adójuk 1 %-át a zenekar javára ajánlották fel, s kér-
jük továbbra is segítségüket (adószám: 19223436-1-16).

Viszontlátásra szombaton! Kellemes szórakozást ígér és kíván a Kar-
cagi Szimfonikus Zenekar!

Folytatás az 5. oldalon
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Közéleti szilánkok

Indítás „fél 
gázzal…”

Hivatalosan múlt hét csütörtö-
kön indult el, pontosabban kezdő-
dött meg a 2006-os országgyűlési 
választások kampánya. Ekkor jelen-
tette be dr. Sólyom László a Magyar 
Köztársaság  Elnöke, hogy az első 
választási forduló napját április 9-re 
tűzi ki. Egyik pártot sem érte meg-
lepetésként (s gyanítom a választó-
kat sem) a hír, erre lehetett számí-
tani. Komikusnak hatottak viszont 
egyes pártvezetők előzetes meg-
nyilatkozásai ezzel kapcsolatban. 
Azt nyilatkozták ugyanis, hogy bár-
melyik időpontot választja is a köz-
társasági elnök, elfogadják. Naná, 
hogy el! Mert mit is tehettek volna? 
Ez egyedül a köztársasági elnök 
kompetenciája, ezt nem lehet „nem 
elfogadni”. (A köztársasági elnök úr 
ki is hangsúlyozta, nem egyeztetett 
ez ügyben pártokkal.) Esetleg ber-
zenkedni lehetett volna más idő-
pont miatt, de akkor is az a dátum 
maradt volna, amelyet kitűzött.

Azt írtam az elején, hogy hiva-
talosan megkezdődött a kampány, 
ami tudjuk – legalábbis a közélet 
iránt érdeklődök számára nyilván-
való volt eddig is - bizony már ja-
vában tart. Különösen a balliberális 
pártok részéről. Lehet ugyan ár-
nyalni a kampány fogalmát, ám ha 
telefonon fölhív valakit egy gép-
hang és a választásokra irányí-
tott kérdéseket tesz föl, nem min-
den esetben pusztán csak közvé-
lemény kutatás. Ezt Péterfalvi At-
tila ombudsman  is megjegyezte. 
Megtoldva azzal, hogy persze nem 
csak magyar sajátosság, nemzetkö-
zileg sincs tisztázva ez a jogi hely-
zet. Szerintem ez igazándiból nem 
nagy probléma, mert a telefont le 
is lehet tenni, ha valakit nem érde-
kel a kagylóból érkező szöveg…

Sokkal inkább aggasztja  az ál-
lampolgárokat a gázellátás hely-
zete, amiről folyamatosan igyekez-
nek megnyugtatni bennünket, ám 
a hírek inkább a  bizonytalanságot 
növelik. Halljuk egyes tv bemon-
dók pongyola megfogalmazásait : 
”egyes nagyüzemeknél kőolajjal fű-
tenek majd gáz helyett.” Mert va-
lójában tüzelőolajról van szó, amit 
kőolajból nyernek.

Mindenesetre az első kampány 
hetek a váratlan hideg miatt való-
színűleg  „fél gázzal” folynak majd, 
ami amúgy normális is egy kam-
pánykezdetnél. Persze, az előadói 
nagytermekben azért nem jó fa-
gyoskodni, bármennyire is fölheví-
tő beszédeket hallunk. Az átlag vá-
lasztópolgárt  meg az foglalkoztat-
ja most elsősorban, hogy ne hűljön 
ki nagyon a lakása és a munkahe-
lyén (feltéve, ha van ) se vegyék le 
a fűtést, s a termelés se essen a fél 
gáz miatt…

Áprilisban meg, reméljük nem 
kell már fűteni. Illetve, akkor már 
belülről kellene – minél több em-
bert -, hogy fűtsön valami…

- ács -

HÍREK
Január 28-án (szomba-

ton) 16 órakor a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ 
mozitermében a „Magyar Fil-
mek” sorozat keretén belül a 
Pál utcai fiúk című filmet ve-
títjük.

Bérletes színház II. előadá-
sa a Déryné Művelődési és If-
júsági Központban 2006. feb-
ruár 6-án (hétfőn) 19:00 órától 
a Turay Ida Színház előadásá-
ban Molnár Ferenc: Olympia 
– színmű 2 felvonásban – Szó-
lójegyek: 1.300, 1.600 és 1.800 
Ft-os áron kaphatók a közön-
ségszolgálati irodában.

Helyreigazítás
A Karcagi Hírmondó szá-

mában a Gyermekkarácsony 
2005. támogatói között téve-
sen közöltük a Re-Habos Kft. 
nevét. Az érintett szíves elné-
zését kérjük, támogatásukat 
ezúton is köszönjük.

Déryné Művelődési és  
Ifjúsági Központ

H a  n e m  j u t  e l  Ö n h ö z  a 
K a r c a g i  H í r m o n d ó  é s  a 
Kunb ör ze,  ha bármilyen 
gondja, észrevétele van a 
terítés minőségével, keresse 
Pallagi Imrét vagy a 06-20-
411-7430-as telefonszámon 
megteheti észrevételét!

- Polgármester úr! Legalább 
két éve visszatérő kérdés, ta-
lálgatások-reménykedések tár-
gya a Karcagon létesülő Tesco 
áruház. Vannak-e újabb fejle-
mények?

- Tudom, hogy nagy vára-
kozás előzi meg a Tesco áru-
ház megépítését. Azt tudom 
elmondani, hogy a Tesco-val 
kötendő adás-vételi szerződés 
a január 31-i önkormányzati 
ülés napirendjei között szere-
pel. Ezt követően megkötésre 
kerülhet a szerződés, ami után 
a tervezés, építkezés követke-
zik. A tervek szerint egy 5.000 
m²-es nagyáruház épül ben-
zinkúttal. Az építkezés üteme-
zése nyilván néhány hónapon 
belül el fog dőlni, s várhatóan 
még az idén elkészül az áru-
ház.

- A másik megfigyelés az út-
kátyúk problémája, mert az 
ugyanis nemcsak a fővárosban, 
de itt nálunk is jelentkezik…

- Döntően az állami utaknál 
(Kisújszállási út, Madarasi út) 
figyelhető meg az, hogy rend-
kívüli módon leromlott az ál-

laguk. Itt látszik, hogy valami-
lyen tevékenység beindult köz-
pontilag is, hiszen egy kátyú-
vonalat nyitottak, és az ezen 
jelentkezőknek gyors ügyin-
tézést helyeznek kilátásba. Vi-
szont mi már rengeteg kátyút 
bejelentettünk, sőt folyamato-
san jelezzük ezeket az igénye-
ket az említett vonalon is, de 
sajnos semmi eredménye. Meg 
kell tehát állapítanom, hogy 
ez egy kampányfogásnál nem 

egyéb. Amikor még jó idő 
volt, akkor is jeleztünk kátyú-

kat, a lakosság is jelzett, de si-
kertelen volt a kísérlet.

- A következő kérdés a kór-
ház felújításának második üte-
mére vonatkozik. Erre tavaly 
1,3 milliárd forintot juttatott a 
kormány. Sikerül-e a 220 mil-
lió forintos önerőt előteremte-
ni?

- Bízunk abban, hogy a kis-
térség illetve a megyei önkor-
mányzat támogatja a pályáza-
tunkat, amelyben az önerő-
kiváltást célozzuk meg. Ez a 
pályázat hamarosan önkor-
mányzati ülés elé kerül. Több 
kiváló terv áll rendelkezésre, 
amelyeknek aláírása folyamat-
ban van. Bízzunk abban, hogy 
így sikerül kiváltani az ön-
erő jelentős részét. Tokár Ist-
ván úr, a megyei közgyűlés el-
nöke tett arra javaslatot, hogy 
önkormányzatunk pályázzon. 
Valamennyien tisztában va-
gyunk azzal, hogy a regioná-
lis érdek és mindenkinek kö-
telessége segíteni abban, hogy 
ezzel a feladattal önkormány-
zatunk megbirkózzon.

Elek György 

Január 20-án a késődélutá-
ni órákban került sor arra az 
agrárfórumra, amelyet a fa-
lugazdász iroda szervezett 
a Déryné Művelődési és If-
júsági Központban. Szőke 
Sándorné falugazdász mellett 
Ardai László, az FM Hivatal 
képviselője is jelen volt a ren-
dezvényen, amely elsősorban 
tájékoztató jellegű volt. 

Az elmúlt év mezőgazda-
sági mutatóinak ismerteté-
se után az idei év lehetősége-
iről, az igénybe vehető támo-
gatásokról, pályázati lehetősé-
gekről esett szó. Az elhangzott 
témakörök lényegében a kor-
mányprogram egy részét tük-
rözték. Ardai kiemelte, hogy 
az idén négyszáz milliárdot 
akar a földművelési tárca az 
agráriumba pumpálni, felso-
rolt jó néhány új lehetőséget, 
amelyek a jövőben lehetnek 
igazán jövedelmező területek 
– ilyen volt például az új, al-
ternatív energiaforrásnak mi-

nősülő, illetve a biodízel alap-
anyagául szolgáló növények 
termesztése is. A felsorolt le-
hetőségek azonban nem iga-
zán nyugtatták meg a komoly 
gondokkal küszködő helyi 
gazdálkodókat – ez derült ki a 
hozzászólásokból is. 

A fórumon, a hallgatóság 
soraiban jelen volt Varga Mi-
hály városunk országgyűlé-

si képviselője, és Hubai Im-
re a Nagykun Gazdakör el-
nöke is. Több gazdálkodó 
mellett ők is hozzászóltak, il-
letve kérdéseket intéztek a fó-
rum előadóihoz. Hubai Im-
re hozzászólásában kiemelte a 
földalapú támogatási rendszer 
hiányosságait, a pályakezdő 
gazdálkodók alacsony támo-
gatását, valamint – más hoz-
zászólásokkal egyetértve – a 
felvásárlási rendszerben ural-
kodó súlyos problémákra is 
rávilágított. 

Az est folyamán számos 
hozzászólás ecsetelte a gazdák 
problémáit, melyekkel Ardai 
László egyetértett, azonban 
ezekre teljesen megnyugta-
tó választ nem tudott adni. 
Ígérete szerint az elhangzott 
problémákat, javaslatokat to-
vábbítani fogja az illetékes tár-
cához.

Cselényi Csaba 

ZENÉS VASÁRNAP 
DÉLUTÁN

Magyar nóták, örökzöld 
dalok szólnak  

2006. január 29-én 
(vasárnap) 14:30 órai 

kezdettel a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági 

Központban. 
Karcagi Nagy Zoltán 

vendégei: Dósa Zsuzsa 
és Bősi Szabó László 

szlovákiai vendégművészek.

Közreműködik Szitai Ru-
dolf és zenekara.

Belépő (csak!): 500 Ft. 
Jegyek  

kaphatók a Művelődési 
Központ közönségszolgála-

ti irodájában.

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk.

A polgármester válaszol

Agrárfórum
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Január 20-án rendezvény volt a Dérynében a helyi gazdák számára. Igye-
keztünk is mennél nagyobb számban megjelenni annak reményében, hogy 
a rendezvény értünk van, rólunk szól, másrészt az előadó és a szervező iránti 
tiszteletből. Tettük ezt annak ellenére, hogy nem lehetett előre tudni, hogy 
ki a szervező, ki az előadó, mi az előadás témája és mi a rendezvény célja. Az 
előadás témakörét utólag sem lehetett körvonalazni, célja vélhetőleg a kor-
mány előző évi agrárpolitikai „eredményeinek” ismertetése, valamint az ez 
évi lehetőségekről szólt. Az előadó személye bemutatásra került ugyan név 
szerint, de az, hogy honnan jött és kit képvisel, az csak egy felszólaló gazda 
kérése után derült ki. Az előadás után kérdések hangzottak el (szép szám-
mal). Sok kérdésre kevés konkrét válasz született. 

Az est tanulságait egy gazdatársunk így összegezte: egy ilyen összejöve-
tel után mindig azt a kérdést kell feltenni, hogy mivel lettünk többek, gazda-
gabbak, milyen többlettel megyünk haza. Szervezzünk magunk, vagy kérjük 
fel az Önkormányzatot, hogy hívjon ismert, felkészült előadókat, hogy szín-
vonalas rendezvény után ismeretekben, látásmódban gazdagabban, jó ér-
zéssel térhessünk haza. Az elhangzott kérdéseinkre pedig érdemi válaszokat 
kaphassunk.

Az már csak ráadás volt a szervezési hiányosságokban, hogy az ötödik 
sortól semmit nem lehetett hallani hangosítás hiányában. Bár az ezzel kap-
csolatos felelősséget magára vállalta a falugazdász, de ő tehet róla a legke-
vésbé, hiszen őt felkérték a rendezés és szervezés segítésére, majd az utolsó 
pillanatban kihátráltak mögüle és magára hagyták.

Takács István

A karcagi Tűzoltóság (hivata-
los nevén: Karcag Városi Ön-
kormányzat Hivatásos Tűzol-
tósága) 2005. július 1-jén ün-
nepelte – csendes körülmé-
nyek között - „önkormányzati 
tűzoltósággá” alakulásának ti-
zedik évfordulóját. Lévai Kál-
mán alezredes, a tűzoltóegy-
ség parancsnoka beszélgeté-
sünk bevezetőjében elmond-
ta, akkor sokan kétkedéssel 
fogadták, gyászhírnek tekin-
tették azt, de látható, hogy 
nem volt igazuk…

- Nekünk bizalmunk volt a 
karcagi önkormányzathoz és 
működési területünk más ön-
kormányzataihoz és bizal-
munk volt magunkhoz, hogy 
ha a mi kezünkben a gazdál-
kodás, akkor többre tudunk 
jutni. A tíz év mérlegét lát-
va nem panaszkodhatunk, 
hisz önkormányzati segítség-
gel több mint 300 millió forint 
értékben pályáztunk és kap-
tunk járművet vagy személyi 
és egyéb védőfelszerelést, mű-
szaki mentőeszközöket. Ki-
cserélődött az állományunk, 
s az iskoláztatást és a képzést 
is meg tudtuk oldani. Összes-
ségében tehát az elmúlt tíz év 
alatt olyan hatalmas fejlődés 
valósult meg, ami bebizonyí-
totta, az önkormányzati tűz-
oltóság fenn tud maradni, és 
el tudja látni a feladatait.

- A Hírmondó Tűzkakas cí-
mű rovatából pedig látható, 
hogy feladatuk mindig van. Ha 
nem tűz, akkor víz vagy más…

- Tavaly mintegy 400 vo-
nulásunk volt, körülbelül két-
száz esetben tűz miatt riasz-
tottak bennünket. Ezek közt 
sok a tarlótűz, az útmentén 
árokparton felcsapó tűz, ami 
önmagában ugyan kicsike és 
látszólag nem is olyan veszé-
lyes. Viszont nincsen aki el-
oltsa és tovaterjedve már me-
zőgazdasági vagyont vagy pél-
dául útvonalak mellett a köz-
lekedést veszélyezteti, hiszen 
a füst balesetek okozója lehet. 
A vonulások másik nagy cso-
portja a műszaki mentéseké. 
Az elmúlt év a váratlanul jövő 
nagy esőzések miatt rengeteg 
vízszívatást hozott. A riasztási 
okok között viszonylag magas 
azoknak a közlekedési balese-
teknek a száma, ahol be kellett 
avatkoznunk… és hát a riasz-
tások között külön rovat van a 
téves jelzéseknek és a vaklár-
máknak.

- Van különbség?
- Persze. A téves jelzések 

jó szándékú bejelentések, ám 
nem igazi tűzről szólnak, ha-
nem mondjuk felügyelet mel-
letti gazégetésről van szó, vagy 
kifröccsent zsír füstje dől kife-
lé az ablakon… Van viszont 
egy új csoportjuk: az automa-
ta tűzjelző berendezések okoz-
ta riasztások. Ezek a berende-

zések ugyanis a port ugyan-
úgy érzékelik, mint a füstöt 
és jeleznek is. Az ilyen esetek-
ben természetesen szintén ki 
kell vonulnunk. A vaklármák 
viszont már szórakozásból 
erednek, amikor valakik azon 
élvezkednek, ha a tűzoltókat, 
rendőröket, mentőket felesle-
gesen szaladgálni látják. Ez, 
az ilyenkor jelentkező feles-
leges költségen túl még azért 
is rendkívül ártalmas, mert 
amíg a vaklárma után járunk, 
addig befuthat egy másik ri-
asztás valóságos bajról, ahová 
a más hülyesége miatt esetleg 
késve érkezünk…

- Van megoldás?
- Sajnos nem tudunk utá-

na menni, mert amíg ez nem 
bűncselekmény, addig a szol-
gáltató nem köteles kiadni az 
adatokat.

- Milyen „nagyobb” esemé-
nyekhez vonultak 2005-ben?

- A tűzesetek között kiemelt 
jelentőségű volt a Lovardának 
a tűzesete. Nagy vagyon és ál-
latok voltak veszélyben, gyor-
san és nagy erővel kellett be-
avatkozni. A magasból men-
tőt is „bedobták” a kollégák és 
beigazolódott, amit elméletből 
tudunk és több más tűzeset is 
igazolt, felülről jobban meg 
tudjuk közelíteni a tűz gócát, 

jobban látható hová kell a vi-
zet juttatni és így sokkal haté-
konyabb a tűzoltás. A műsza-
ki mentések területén megem-
líthető az a kamionbaleset a 4. 
sz. főúton, amikor harminc-
öt tonna árut kellett kézi erő-
vel átrakodniuk a tűzoltóknak 
egy másik autóra, s csak ez-
után tudta a daru megmozdí-
tani és kiemelni az árokból a 
sérült járművet. Emlékezetes 
beavatkozás volt, 5-6 órás út-
zárral járt.

- A beszélgetés elején emlí-
tette a műszaki fejlesztések tíz 
évi eredményeit. Mi esett ezek-
ből a közelmúltra?

- Még 2004-ben pályáztunk 

áramfejlesztőre, különböző 
motoros fűrészekre, vízi szi-
vattyúkra és műszaki mentő 
felszereléseke. Az áramfejlesz-
tő a 2005. év végén megérke-
zett, a műszaki mentőfelszere-
lések ez év elején várhatók. Az 
áramfejlesztő tartalék áram-
forrásunk lett szükség eseté-
re. Egy másik áramfejlesztő a 
műszaki mentőszerre kerül, 
hogy ott is rendelkezésre áll-
jon ilyen, akár világítás, akár 
elektromos műszerek működ-
tetése céljából.

- Az új szivattyú gondolom 
szintén jól jön, mert önök rész-
ben a (bel)víztől is óvják a vá-
rost.

- Ahogy említettem, tavaly 
(és már az előző években is) 
rengeteg vízszívatásunk volt. 
A városnak ugyanis vannak 
olyan lapos részei, amelyek 
gyors esők esetén mindenkép-
pen víz alá kerülnek. Ilyen-
kor  szivattyúval kell eltávo-
lítani a vizet az udvarokból, 
lakóházak, épületek környé-
kéről. Év végén írták ki a pá-
lyázatot, amellyel a meglévő 
szivattyúk felújítására, javítá-
sára nyertünk pénzt. Ez most 
van folyamatban – idejében, 
hisz a megye egyes települé-
sein (például Fegyverneken) 
már megjelent a belvíz. Besze-

reztünk még egy utánfutót is, 
hogy a szivattyúkat biztonsá-
gosan tudjuk majd szállítani. 
Volt nekünk utánfutónk ko-
rábban, de most már nincsen 
vonójármű hozzá, ezt viszont 
úgy a Skoda, mint a Merce-
des típusú műszaki mentőnk 
vontatni tudja. További pá-
lyázataink 2006-ban kerül-
nek elbírálásra. Pályázunk egy 
hőkamerára, amely segítségé-
vel tehát sötétben és füstben  
is megtalálhatjuk a sérült vagy 
magatehetetlen embereket, de 
egy tűz gócának a felderítésé-
ben is segíthet bennünket.

- Köszönöm a beszélgetést.
Elek György   

Kedves Olvasó!
A Karcag és Vidéke ÁFÉSZ 2005 szep-

temberében érkezett 60 éves jubileu-
mához, ami egy dolgozó ember tisz-
tességben, munkával töltött életútjával 
azonos értékű.

Mindannyian tudjuk, a történe-
lem időkereke nem áll meg, így az évek 
utólag szinte múló perceknek tűnnek. 
Ez igaz a szövetkezeti mozgalomra is, 
amelyből 1963-tól, mint – bimbózó rügy 
fakadt ki munkás napjaim, és közösségi 
életem virágot bontó korszaka. Ez indí-
tott a visszaemlékezésre.

A mozgalom megújulásának idősza-
kában 1976-ban, a kunmadarasi szövet-
kezet fuzionált az akkor négyszeresen 
kiváló karcagi ÁFÉSZ-szel. Az idő sza-
vát megértve vállaltuk és reményekkel 
léptünk az új útra. Az ezerfős létszámot 
meghaladó csapat jó ideig eredménye-
sen munkálkodott. A városban jelentős 
létszámú munkaerőt foglalkoztató gaz-
dálkodó egység,  Kunmadarason és Be-
rekfürdőben is elismert cég volt. Több 
évtizeden át, a város hírnevét is öregbí-
tő Nőbizottsági-szövetkezetpolitikai te-
vékenységével, a múlt örökségét meg-
őrző és összetartó erejével, megyei szin-
ten elismert, közéleti szerepet betöltő 
közösséget alkotott Kovács Pálné, Erzsi-
ke néni irányításával.

A szövetkezet a rendszerváltásig ki-
zárólagos szerepet töltött be a lakosság 
ellátásában, melyet a dolgozók többsé-
ge, a város illetve az „ellátási terület” la-
kosainak érdekében felelősségteljesen 
és következetes munkával, többnyire 
megelégedéssel szolgált. Sok száz, volt 
munkatárs érdemeit őrizhetjük emléke-
inkben. 

Mindannyian tudjuk, hogy a társadal-
mi változások életünk velejárói. El kell 
tehát fogadnunk, hogy a versenytársak 
megjelenése a kereskedelemben szük-
ségszerű, törvényszerű következménye 
változó világunknak.

Örvendetes tény, hogy a multi cé-

geknél és vállalkozóként, több száz volt 
munkatárs dolgozik, olyanok, akik a szö-
vetkezetnél alapozták meg szakmai tu-
dásukat, erkölcsi rendjüket és a kulturált 
kereskedelmi ismeretek tételeit is magu-
kévá tették.

Köszönet és elismerés mindazoknak, 
akik méltósággal emlékeznek a szövet-
kezetre, amely pályaindító és emberfor-
máló műhelyük volt.

Most ismét új korszakához érkezett a 
mi szövetkezeti mozgalmunk. Nyugdíjas 
éveire kifáradt, új erőkre van szüksége. 
Ezt az erőt sugallja az átalakulás gondo-
lata, nevezhetném „kényszer-helyzet-
nek” is.

Amint említettem, a városban egykor 
jelentős foglalkoztatóként ismert ÁFÉSZ 
2005. harmadik negyedévében már 
csak 80 főnek tudott megélhetést kínál-
ni. Most nem venném górcső alá az okok 
elemzését, a tények vitathatatlanok.

A döntés elodázhatatlan volt, „elmúl-
ni vagy túlélni” alternatívák mérlegelé-
sével.

Túlélés reményében választottuk 
2005. december 31-ével az átalakulást, 
amelyet a közel 400 fős tagság kéthar-
mados többséggel kimondott.

A folyamat továbblépéseként az év 
során még döntenünk kell arról, hogy 
a volt Karcag és vidéke szövetkezés va-
gyonegyesítéssel a COOP STAR Rt-hez 
csatlakozva, együtt tartsa a mozgalom 
múltjából eredeztetett vagyont. Marad-
jon egyben a szövetkezeti mozgalom-
ban, mindaz a hangyaszorgalommal 
felhalmozott érték, amelyet a több év-
tizeden át velem együtt dolgozó mun-
katársakkal, a tagság támogatásával ösz-
szegyűjtöttünk.

Tegyünk hitet a közösség ereje és 
összefogása által a továbbélés mellett, 
az országos szövetkezés szükségessége 
iránt, ahogyan eddig is tettük az érdek-
képviseleti munkában.

Szabó Józsefné /küldött /
szakszervezeti bizottság titkára

A HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓL
Egy gazdarendezvény, melynek  

nem volt gazdája

Visszatekintés a szövetkezeti múltra

Tavaly négyszáz riasztás
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Pályázat
A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pályázat 

útján bérbeadásra meghirdeti az alábbi – karcagi – ingatlanját:
Karcag, Széchenyi sgt. 83/a. sz. alatti lakás.
Alapterülete: 33,68 m²
Helyiségei: egy szoba, főzőfülke, előszoba, hálófülke, kamra-

szekrény, fürdőszoba, WC
Közművei: víz, villany
Fűtési mód: egyedi fűtésű 
Komfortfokozat: komfortos
Bérleti díj összege: szociális jelleggel megállapított lakbér al-

kalmazása mellett 3.698 Ft/hónap. Nem szociális kategóriában 
5.147 Ft/hónap. A bérleti díjjal együtt fizetendő külön szolgálta-
tások díja: szennyvíz szállítás és kezelés derítővel rendelkező bér-
leményekből 1.789 Ft/m³.

Az ingatlan a helyszínen megtekinthető az alábbi napon:
2006. január 17. napján (kedd): 13 – 14 óráig.
A pályázat benyújtásának határideje: 2006. január 24-én 16 

óráig beérkezően. 
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgár-

mesteri Hivatal Igazgatási és Szociális Irodájában (fsz.: 53. szoba, 
tel.: 59/500-669).

Dr. Csala Anikó
irodavezető

Múlthét csütörtökön lelkes, 
tenni akaró fiatalok gyűltek 
egybe az Ifjúsági Ház egyik 
termében. A találkozó cél-
ja egy megarendezvény előké-
szítése és megszervezése volt, 
ugyanis a múlt év második fe-
lében dőlt el, hogy Karcagon 
kerül megrendezésre a követ-
kező Regionális Ifjúsági Ta-
lálkozó. A találkozó megszer-
vezésének lehetőségét, illetve 
az arra kapható pénzügyi tá-
mogatást a Szirti Sas Környe-
zetvédelmi Egylet pályázat út-
ján nyerte el. A háromnapos 
rendezvény megszervezésében 
az Önkormányzat és az Ifjú-
sági Ház is segítséget nyújt az 
egyesületnek. 

A találkozón, amelyre áp-
rilis végén kerül sor, három 
megye fiataljai vesznek részt 
a Hajdúságból, Szabolcsból és 
természetesen Jász-Nagykun-
Szolnok Megyéből. A követke-
ző hetekben, hónapokban az 
Ifjúsági Ház egyfajta logiszti-
kai központként fog működni, 
ahol az önkéntes alapon szer-
veződött csoport megtervezi, 
megszervezi azokat a kulturá-

lis, sport és zenés programo-
kat, melyek keretében ismer-
kedhetnek, kapcsolatokat épít-
hetnek, tanulhatnak, együtt 
szórakozhatnak a különböző 
települések fiataljai. 

A rendezők megfelelő helyet 
választottak a programok ki-
dolgozásához, hiszen az Ifjú-
sági Ház egyik fő célkitűzése, 
hogy megmozdítsa, önálló öt-
letek megvalósítására sarkallja 

a karcagi ifjúságot, sőt ahhoz 
is segítséget nyújt, hogy eset-
leg tehetségüket más városok-
ban is megmutathassák. Ezek 
a kezdeményezések a jelek 
szerint kezdenek eredménnyel 
járni. Az elmúlt hetekben pél-
dául a Kováts Mihály Általá-
nos Iskola néhány diákja kért 
segítséget egy saját szervezé-
sű koncert lebonyolításához, 
amelyet márciusban szeretné-
nek megrendezni. De hason-
ló kezdeményezés és szervező-
munka eredményeként kerül-
hetett sor egy karcagi amatőr 
fotós bemutatkozására és ki-
állítására is, egy neves debre-
ceni ifjúsági iroda kiállítóter-
mében. 

Visszatérve a Regionális ta-
lálkozó témájához talán nem 
árt megjegyezni, hogy egy 
ilyen volumenű rendezvény 
hosszútávon is jelentős kap-
csolatok kiépítéséhez segíthe-
ti városunkat úgy kulturális, 
mint turisztikai és talán még 
üzleti vonalon is.

Cselényi Csaba  

Mi gyerekkönyvtárosok 
nagy örömmel fogadtuk a 
Nagy könyv mozgalmat. Kü-
lönösen örültünk, hogy a TOP 
12-be nagyon sok magyar if-
júsági regény került. Ezt szem 
előtt tartva sok rendezvényt, 
köztük író-olvasó találkozó-
kat szerveztünk. Az év első fe-
lében Nógrádi Gábor íróval 
három alkalommal találkoz-
hattak a gyerekek. 

Ősszel újabb feladatokat ad-
tunk a gyerekeknek. Az egyik 
legérdekesebb rendezvényünk 
a Pál utcai fiúk vetélkedő-
je volt, amelyen  három fős 
csapatokkal lehetett indul-
ni. Előzetes feladatokat is ad-
tunk a gyerekeknek. Drama-
tizálni kellett a regény egy je-
lenetét, illetve egy szabadon 
választott részt rajzban kel-
lett visszaadni. Így aztán a ve-
télkedőn, amelyen nyolc csa-
pat „mérkőzött” meg, a zsű-
ri először a dramatizált je-
leneteket értékelte. Nagyon 
ügyesek voltak a gyerekek, na-
gyon jól szórakoztunk és iga-
zi Nemecsek Ernőket és Boká-
kat láttunk nemcsak tulajdon-
ságaikban, hanem külső meg-
jelenésben is.

A következő feladatban egy 
újabb részletet kellett ismer-
tetni, de most mesélni kel-
lett, mégpedig úgy, hogy szá-
munkra is nagyon izgalmas 
legyen a kiválasztott részlet. 
Meg kellett győzni bennünket 
arról, hogy érdekes olvasmány 
a Pál utcai fiúk. 

Az következő feladat egy ki-
csit nehéznek tűnt, de nagyon 
ügyesen oldották meg a gye-
rekek. Jellemezni kellett a re-
gény hőseit Bokát, Gerébet és 
Nemecseket. A gyerekek jól 
felismerték a különböző sze-
replők legfontosabb tulajdon-
ságait. Nagyon jól mutatták 
be Bokát, mint vezetőt, jól fel-
ismerték az áruló Geréb tulaj-
donságait, és végül Nemecsek 
Ernő bátorságát, hősiességét 
és becsületességét. 

Utolsó feladatként meg kel-
lett fogalmazni azt, hogy mi-
ért tetszett ez a regény, és 
hogy mire tanít. A gyerekek 
felismerték azokat a közös-
ségi értékeket, amire a min-
dennapjainkban is szükség 
van. Hősként kezelték a kis 
Nemecseket, aki bátran har-
colt a grundért.

A következő helyezések szü-
lettek: 1. a Györffy István Ál-
talános Iskola csapata, 2. a 
Kováts Mihály Általános Isko-
la csapata, 3. a Kiskulcsosi Ál-
talános Iskola csapata. 

Összegezve elmondhatjuk, 
hogy ez a regény nem csak 
gyerekkönyv, hanem a hősi-
esség, az erény és a bátorság 
mintapéldája. Reméljük, hogy 
minden magyar gyerek elol-
vassa és megtalálja példakép-
ét a regény hőseiben. Remé-
lem, aki találkozik ezzel a le-
bilincselő olvasmánnyal az 
igazi olvasóvá válik a további-
akban is.

Fodor Judit

A kör ez évi első összejöve-
telét január 30-án hétfőn tart-
ja a szokott időben és helyen, 
délután fél hattól a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont első emeleti klubtermé-
ben.

Nagy Károly, a karca-
gi Navitech Kft. és a Fém–
Hőtechnika Kft. vezetője illet-
ve helyettese lesz a meghívott 
vendég, aki beszél gimnáziu-
mi és külkereskedelmi tanul-
mányairól, családjáról, mun-
kájáról, a fémkandallók gyár-
tásáról, külföldi kapcsolataik-
ról és aktuális kérdésekről.

Szeretettel várja tagjait, és 
hív minden érdeklődőt to-
vábbra is a Kunhalom Polgá-
ri Kör!

V. Gy.

Egyetemes imahét
„Mert ahol ketten vagy hárman összegyűlnek az én nevem-
ben: ott vagyok közöttük.”

(Mt 18,20)

Alkalmak

Január 30. hétfő 17:00 Varró út 4.
 Szolgál: Konczné Lehoczky Krisztina Református 

lelkipásztor – Karcag
Január 31. kedd 17:00 Baptista Imaház
 Szolgál: Őz Lajos Református lelkipásztor – Nádud-

var
Február 1. szerda 17:00 Baptista Imaház
 Szolgál: Galsi János Római Katolikus lelkipásztor – 

Karcag
Február 2. csütörtök 17:00 Varró út 4.
 Szolgál: Pesti Csaba Baptista lelkipásztor – Karcag 
Február 3. péntek 17:00 Római Katolikus Templom
 Szolgál: Halassy Ferenc Református lelkipásztor – 

Karcag 
Február 4. szombat 17:00 Kiskulcsosi Templom
 Szolgál: Sípos Árpád Református lelkipásztor – Kis-

újszállás

A Református, Római Katolikus és Baptista gyülekezet 
szeretettel hívja és várja a kedves testvéreket  

az imahét alkalmaira!

Miért jó könyv  
a Pál utcai fiúk?

Karcagon találkozunk

Kunhalom 
Polgári Kör
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Ez a falu, az akkor még 
halászóvíznek hasznosított 
Üllő partjára települt valami-
kor a 15. században. Első írá-
sos említése 1558-ban tör-
ténik, akkor az egri várhoz 
szolgáló nagykunsági falvak 
között sorolják fel. Határa, 
amely délen Bócsával, nyuga-
ton Fábiánsebestyénnel, észa-
ki irányban Orgondaszentmik-
lóssal, keleten pedig Karcaggal 
szomszédos, az egyik legjobb 
adottságú terület. Amint azt 
a Pentz összeírásban olvashat-
juk, észak felől „kevés nádas 
van, egyébként az egész rész-
nek jó a földje és a talaja”, déli 
irányban úgyszintén „minde-
nütt jó talajok és szántóföldek 
vannak” és nyugaton is „min-
denütt termékeny földdel és ta-
lajjal” találkozunk. A telepü-
lés – amelynek az Üllő „jóvol-
tából” vize is volt és a Mada-
ras irányából Karcagra vivő út 
is érintette – ezek ellenére kö-
zepes nagyságúnak tekinthe-
tő, 1571-ben 28 házat és temp-
lomot jegyeztek fel a török 
összeírók. Itt meg kell említe-
nünk, hogy a falu ekkorra két 

súlyos időszakon, az 1552. évi 
és az 1566. évi hadjáratokon 
is „átesett”. Az 1567. évi egri 
számvetés szerint az előző évi 
háború a ködszállási házak fe-
lét „elnéptelenítette”. 1577-ben 
azt jegyezték fel, hogy 20 gaz-
da lakja, mert 16 gazda (tehát 
a lakosság csaknem fele) „a tö-
rök uralom miatt korábban el-
menekült”. A törökök 1591-92-

ben 18 családot, illetve 28 ka-
put vettek számba. A falu el-
ső teljes, hosszabb ideig tartó 
elnéptelenedése a tizenöt éves 
háború idején következett be. 
Ekkor – a többi környékbeli 
faluhoz hasonlóan – a század-
fordulótól az 1610-es évek vé-
géig lakatlan, ám az 1620-as 
évek közepén már lakott falu-
nak említik. Szerepel az 1647-
ben készített vármegyei ösz-
szeírásban is, de – a már em-
lített jó adottságai ellenére – 
úgy tűnik most sem tudott 
igazán megerősödni, adója a 
többi faluhoz képest minimá-
lis: 50 denár, alig fél forint (de 
pl. Karcagújszállás 14, Bócsa 
8, Asszonyszállás 5 forintot fi-
zetett). A meglehetősen zűr-
zavaros és gyakori futásokkal 
teljes 17. században Ködszál-
lás nem is tudott megerősöd-
ni, az 1670-es években még ta-
lálkozunk a nevével, de talán 
az 1683. évi hadjáratot sem ér-
te meg. Az 1699. évi összeírás-
ban pusztaként veszik számba, 
az egykori falu helyét csak kő-
ből épült templomának mara-
déka mutatja. Határát (vélhe-

tően már az 1680-as évektől) 
a karcagiak szántják és vetik, 
1745-ben 3.500 forintért vég-
legesen megváltják.

A falu egykori telephelyén 
1923-ban Györffy István ve-
zetett ásatásokat, s mint ma-
ga írja, a középkori település 
területén őskori leletek is elő-
kerültek.

Elek György 

Várostörténet ötvenkét 
tételben VII.

Néhai falvak a határban
Ködszállás

ban válik az egyetemes kultú-
ra részévé és a nemzeti kultú-
ra megőrzésével és erősítésével 
őrzi meg karakterét, nemze-
ti öntudatát…” „Nincs ne-
künk semmi okunk arra, hogy 
kisebbnek, gyengébbnek érez-
zük magunkat, ám Magyaror-
szágnak kulturálisan is szüksé-
ge van önbizalomra. Ezt a kul-
turális önbizalmat kell, hogy 
visszaadják az ünnepek, köz-
tük a Magyar Kultúra ünne-
pe is.” Életünkben manap-
ság túl sok a technikalizált, az 
embertől elszakadt elem, de 
mondta summázatként dr. Pá-
linkás József - „minden olyan 
ünnep, mint ez a mai is, amely 
összehoz egy terembe néhány 
száz embert és végiggondol-
juk mindazt, amit számunkra 
a kultúra jelent tudásban, ér-
zelemben, kötődésben, akkor 
éreznünk kell azt, hogy össze-
tartozunk. A Magyar Kultúra 
Napja erről az összetartozás-
ról szól…” 

Ez az ünnep alkalom arra is, 
hogy a kultúra különböző te-
rületein dolgozók munkássá-
gát, kiemelkedő tevékenységét 
elismerjék. 2006. január 20-án 
Szolnokon, a megyeháza dísz-
termében megtartott ünnepsé-
gen Karcagról Oláhné Lipták 
Erzsébet népi iparművész ve-
hette át Jász-Nagykun-Szol-

nok Megye Művészeti Díját. 
A kitüntetett hímző-csipkeve-
rőt a karcagi ünnepségen dr. 
Fazekas Sándor polgármes-
ter köszöntötte. A Polgármes-
teri Hivatal, valamint a Gábor 
Áron Gimnázium, Egészség-
ügyi Szakközépiskola és Kol-
légium a harmincöt éven át 
végzett magas színvonalú ok-
tató-nevelő munkáért és a vá-
ros közművelődése érdekében 
kifejtett sikeres és eredményes 
tevékenységéért Löki Lászlóné 
középiskolai tanárnak, az in-
tézmény igazgató-helyettesé-
nek a Magyar Kultúra Nap-
ja Emlékérmet adományozta. 
Az elismerést a díj alapítója, 
Hunya Zoltán a Karcagi Öreg-
diákok Szolnoki Baráti Köre 
elnöke, valamint Szabó István, 
a Kör alelnöke adta át. 

A Kulturális élet Karcagon 
1990-2005 című kiállítást dr. 
Fazekas Sándor ajánlotta az 
érdeklődők figyelmébe. A ki-
állítás (amely meghívók, pla-
kátok, kiadványok, szórólapok 
sokaságának tarka és mozgal-
mas gyűjteménye) tulajdon-
képpen az elvégzett munka 
dokumentálása, illetve doku-
mentumainak seregszemléje, 
s ezeken keresztül számadás 
a helyi kulturális élet tizen-
öt évéről. A Magyar Kultúra 
2006. évi ünnepét Kiss Törék 
Ildikó és Varga Vilmos, a 
Nagyváradi Kiss Stúdió Szín-
ház művészeinek, Wass Albert 
művéből összeállított megrá-
zó és megindító előadása tette 
emlékezetessé.

- e -  

Amikor szittya őseink a Kárpá-
tok karéjának védelmében, bő-
vizű folyók mellett, termékeny 
földeken, dús füvű legelőkön 
új hazára leltek, azt hitték, re-
mélték: Isten segedelmével és 
dicsőségére tejjel-mézzel folyó 
Kánaánt sikerül felépíteniük, 
büszke, erős, boldog nép lakja 
be a meglelt hont.

Aztán jöttek a sorscsapások: „kí-
gyó, kánya, féreg” rágta a haza ke-
belét.

Zrínyi Miklós (Kölcsey példaképe) 
írta 1661-ben: „Látok egy rettenetes 
sárkánt, mely méreggel, rettenetes 
dühösséggel teli… ha kiáltásommal 
elíjeszthetném ezt a dühös sárkánt, 
kiáltván: Ne bántsd a magyart! Sze-
gény magyar nemzet, annyira jutot-
tál, hogy senki se kiáltson fel utolsó 
veszedelmeden?”

A kéz, ami ezt az aggodalmat le-
jegyezte, vitézül forgatta a szablyát 
is, a sárkán újból-újból kinövő fejeit 
vagdosva.

A nemzethalál víziója, sőt kaszá-
ja is sokszor elsuhintott felettünk. 
Hányszor rémlett fel a megszűnni, ki-
halni, eltűnni rettenete!

De ezt a népet Isten életre szánta. 
Szorgos kezet adott neki a munkára, 
leleményességet a túlélésre, vitézsé-
get hazája védelmére.

Szűz Mária népe vagyunk. Az ő ol-

talmába ajánlotta országunkat ál-
lamalapító szent királyunk, István.

Isten azokat próbálja meg, akiket 
szeret; s aki kiállja a próbát, azt ke-
gyelmével jutalmazza. És íme: „ma is 
él nemzet e hazán”. 

A próbatételre adott bizonyság-
tétel hitről, élni akarásról folyama-
tos, örök. 

Minden kornak megvannak a vá-
teszei, akik megfogalmazzák félel-
meinket, szorongásainkat, nyomorú-
ságunkat, és Isten oltalmát kérik né-
pünkre.

Ezt tette Kölcsey Ferenc is, a ma-
gányos félvak poéta, a tenyérnyi 
csekei birtokára visszahúzódott gaz-
dálkodó 1823. január 22.-e estébe 
hajló alkonyán.

Gondolatban visszabújdokolt a 
magyar nép Zivataros századaiba, 
s míg a lúdtoll szántotta a papírost, 
teljes lelkéből fohászkodott: „Isten, 
áldd meg a magyart”. 

Jókedvet, bőséget, vagyis szelle-
mi és fizikai jólétet kért, hogy jöjjön 
víg esztendő a tengernyi hányattatás 
után, s ezt századok békéje kövesse.

„Nyújts feléje védő kart” - mert a 
Sátán nem pihen és mindig új ellen-
séget hergel ellenünk, aki fortéllyal, 
fegyverrel, az anyanyelv és az erkölcs 
rombolásának cselével, a természeti 
és lelki környezetszennyezés eszkö-
zével támad ránk.

Minden vátesz a múltba tekint, 
és a jövőbe lát. Kölcsey az eljöven-
dő borzalmak ellen esedezik védele-
mért. És ezek a szörnyűségek el is kö-
vetkeznek, a későbbi korok költői pe-
dig Kölcseyhez hasonlóan reagálnak, 
amikor a civilizáció áldásai helyett 
ártalmaival kell szembesülnie a múl-
tat s jövendőt egyaránt megbűnhő-
dött nemzetnek. 

„Most a gyáva szemérmetlenség
Kurjongató rossz éjjelén
Becsületére jól vigyázzon
Minden nemes szegény legény

Egy életünk és egy halálunk
S a régi hős idők alatt
Élet és Halál peremén jártunk,
Nekünk nem új a gondolat.”

- Ady -

A történelmet nehéz, nagy paran-
csok – törvényszerűségek – igazgat-
ják. A legfőbb törvény és parancsolat 
Isten akarata. Ezért fordulunk hozzá 
a kérés után könyörgéssel:

„Szánd meg, Isten a magyar”, hő-
kölések népét, hogy szertenézve lelje 
meg végre honját a hazában. Vezesd 
biztonságos révbe a kompország né-
pét, és adj békét és dicsőséget haló 
poraiban nemzeti imánk költőjének!

Cselényi Barnabásné

A Magyar Kultúra Napja
Folytatás az 1. oldalról

Himnuszunk születésnapján
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LAKOSSÁGI  KÉRDŐÍV
Karcag Város Polgármesteri Hivatalának tevékenységéről

Tisztelt Ügyfeleink!
A Polgármesteri Hivatalban 2001. évben bevezettük az ISO 9001:2000 minőségbiztosítási rendszert, hogy 

munkánkat hatékonyabban, szervezettebben, az Önök nagyobb megelégedésére végezzük. Ezennel lehe-
tőséget biztosítunk, hogy Önök leírhassák véleményüket a Polgármesteri Hivatal munkájáról. Ezért, ha úgy 
gondolja, hogy válaszaival segíteni tudja a hivatal munkáját, szíveskedjen az alábbi kérdésekre válaszolni. 
(A kérdőívet név nélkül kérjük kitölteni!) 

A kérdőívet visszajuttathatja postai úton (Polgármesteri Hivatal „Kérdőívek” 5300 Karcag, Kossuth tér 1.), 
vagy bedobhatja a Városházán elhelyezett „Kérdőívek” feliratú urnába legkésőbb 2006. február 24-ig. 
Felhívom a figyelmét arra, hogy a Földhivatal és az emeleten található APEH iroda nem a 
Polgármesteri Hivatal szervezetéhez tartozik.

Karcag, 2006. január 23.
A hivatal dolgozói nevében köszönettel Rózsa Sándor 

jegyző

1. Elégedett-e az ügyfélfogadási idővel? 
 igen  nem  Ha nem, mit javasol: _____________________________

2. Az ügyintézés során melyik irodát/munkaterületet kereste fel (válaszát aláhúzással jelölje)? Kérjük, ér-
tékelje az ügyintéző munkáját és az ügyintézés sikerességét (5-jó, 1-rossz)!

Iroda, munkaterület Ügyintéző munkája
Ügyintézés 
sikeressége

Humán iroda 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5  

Rehabilitációs bizottság munkáját segítő 
ügyintéző 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Okmányiroda 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5
Szociális igazgatás (közgyógy. ellátás, 

segélyezés, mozgáskorlátozottak ellátása) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Gyámügyi igazgatás (gyemekvéd. tám.) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5
Építéshatóság (építés, bontás, felújítás) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Mezőgazdaság (haszonbérleti szerződések, 
mezőőri járulék) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Lakossági önerős közműépítés  
(szennyvíz, gáz, útalap) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Közterületfelügyelők tevékenysége 
(közterület használat és ellenőrzés) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Adócsoport (helyi adók) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5
Költségvetési csoport (segélyek kifizetése, 

tartozások törlesztése) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

gazdálkodási iroda (ingatlanok eladása, 
telephelyeng., működési engedély) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Tájékoztatási csoport (hagyaték, járlatlevél, 
okmánybélyeg, stb.) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

3. Az ügyintézők elmagyarázzák-e egyértelműen az ügye elintézéséhez szükséges tudnivalókat?
 a) mindig  b) általában c) néha  d) ritkán  e) soha

4. Mi az, ami Ön szerint problémát okoz az ügyintézés során? (Az aláhúzott jellemző mellett kérjük tüntes-
se fel, melyik irodában, munkaterületen tapasztalta ezt.)

 a) lassú ügyintézés   ________________________________
 b) az ügyintézők udvariatlansága  ________________________________
 c) hosszú várakozási idő   ________________________________
 d) az ügye egyáltalán nem került elintézésre  ________________________________
 e) egyéb:  ____________________________________________________________

5. Milyen pozitívumokat észlelt az ügyintézés során? (Az aláhúzott jellemző mellett kérjük, tüntesse fel, 
melyik irodában, munkaterületen tapasztalta ezt.)

 a) gyors ügyintézés   ________________________________
 b) az ügyintézők szakképzettsége  ________________________________
 c) az ügyintézők udvariassága  ________________________________
 d) egyéb:  ____________________________________________________________

6. Mit javasol a hivatal munkájának hatékonyabbá tételére? 
 ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

7. Tapasztalt-e előnyös, vagy hátrányos változásokat a hivatal munkájában az utóbbi egy évben (2005. ja-
nuár – 2006. január)? Ha igen, melyek azok?

 ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

8. Összességében hogyan értékeli a hivatal munkáját?
 a) kitűnő                            b) jó                            c) közepes                            d) átlagos                            e) gyenge

A karcagi Varró István Szakiskola, 
Szakközépiskola és Kollégium 

felvételi tájékoztatója  
a 2006/2007. tanévre

Intézetünk OM azonosító kódja: 036035

A./ Szakközépiskolai képzés nyolc általánost végzettek részére
 Képzési idő: 4 + 2 év. 
 Jelentkezési határidő: 2006. február 17.
Tagozatkód Gazdasági és szolgáltatási szakterület
       01 Kereskedelem, marketing, üzleti adminisztrá-

ció szakmacsoport
 A diákoknak érettségi után lehetőségük lesz fel-

sőoktatási intézményekben való továbbtanulás-
ra, avagy intézetünkben a 13.-14. évfolyamon 
szakmai tanulmányok folytatására és – OKJ 52 
7862 02 kereskedelmi technikus – képesítés meg-
szerzésére.

B./ Szakiskolai képzés nyolc általánost végzettek részére
 Jelentkezési határidő: 2006. február 17.
Tagozatkód Tagozat név
       02 Gazdasági és szolgáltatási szakterület
 Kereskedelem-marketing-üzleti 

adminisztráció
 - Élelmiszer- és vegyi áru kereskedő
 Képzési idő: 2 + 2 év
       03 Műszaki szakterület
 Könnyűipari szakmacsoport
 - Cipőfelsőrész-készítő
 - Nőiruha-készítő
 Képzési idő: 2 + 3 év
       04 Műszaki szakterület
 Faipari szakmacsoport
 - Asztalos
 Képzési idő: 2 + 3 év
       05 Műszaki szakterület
 Építészet szakmacsoport
 - Kőműves
 - Szobafestő-mázoló és tapétázó
 Képzési idő: 2 + 3 év
       06 Műszaki szakterület
 Gépészeti szakmacsoport
 - Fémforgácsoló (esztergályos, forgácsoló)
 - Szerkezetlakatos
 Képzési idő: 2 + 2 év
 - Gázvezeték- és készülék-szerelő
 - Vízvezeték- és központifűtés-szerelő
 Képzési idő: 2 + 3 év
       08 Műszaki szakterület
 Elektronika-elektrotechnika szakmacsoport
 - Villanyszerelő
 Képzési idő: 2 + 3 év

C./ Érettségi utáni szakképzés
 Képzési idő: 2 év. 
 Jelentkezési határidő: 2006. augusztus 25.

Tagozatkód          Szakterület
       11 Kereskedelmi technikus

D./ Felnőtt tagozatos szakközépiskola
 Képzési idő: 3 év. 
 Jelentkezési határidő: 2006. augusztus 25.
Tagozatkód         Szakterület
       21 Gazdasági és szolgáltatási szakterület

Az érettségivel záródó felnőttek szakközépiskolájába szakvizs-
gázott, illetve 10. osztályt végzett jó képességű diákokat várunk!

Oktatott idegen nyelv minden iskolatípusban az előképzett-
ségnek megfelelően angol és német.

Az előzőekkel kapcsolatosan érdeklődni lehet az iskola vezeté-
sénél munkaidőben személyesen vagy telefonon.

Karcag, Varró u. 8.
Tel./fax: 59/312-202.
E-mail: suli@varroi-karcag.sulinet.hu
Web-lap: www.varroi-karcag.sulinet.hu

Iskolavezetés
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INGATLAN
Kétszobás, összkomfortos, közművel 
ellátott keretes ház eladó. Kg., Fürst S. 
u. 67. Érd.: a helyszínen vagy a 06-30-
320-6387-es telefonszámon. 

Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Karcag központjában, reális áron el-
adó IV. emeleti, felújított két szobás la-
kás. Érdeklődni egész nap a 06-70-708-
6786-os telefonszámon lehet. 

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-es 
családi ház - vállalkozásra, gazdálko-
dásra alkalmas nagy melléképülettel - 
kedvező áron eladó, vagy értékegyez-
tetéssel lakótelepi lakásra, vagy be-
rekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-
es telefonszámon lehet.

VEGYES
Testsúly-kontroll és táplálék kiegészí-
tő termékek! Építse ki a saját, független 
üzleti vállalkozását. Hívjon, segítek. Tel.: 
59-312-005 v. 06-30-580-9743.

Rugalmas munkaidőben adminisztráci-

ós vagy könnyű fizikai munkát keresek 
havi 4-6 órában. Érd.: 06-30-566-1674.

Tr a n s zc e n d e n t á l i s  M e d i t á c i ó !  A 
Világbéke Globális Országának meg-
valósítása. Tel: 06-1-225-0393, www.
tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Négyfiókos fagyasztó, Hajdú mosógép, 
porszívók, mázsa, bútorok, szőnyegek 
olcsón eladók. Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 

Téli ruhák (pulóver, kötényruha, kabát, 
sapka, sál, kesztyű, bunda) eladók. 100 
Ft-tól 5.000 Ft-ig. Érd.: 59-311-477.

180-200 kg-os mangalica hízók és erős 
kötésű cirokseprű 500 Ft-os áron a 
készlet erejéig eladó. Érd.: 06-70-941-
3722.

Üzemképes Hajdú automata mosógép 
eladó, szinte féláron. Érd.: 06-59-313-
310.

HOPPÁ! Turkáljon 50 % árengedmény-
nyel! Karcag, Kossuth L. u. 22. Nyitva: 
keddtől péntekig: 14-18 óráig és szom-
baton 13-16 óráig. Tel.: 06-30-447-
3918.

B á l á s  r u h a  v é g k i á r u s í t á s  a 
Városudvarban 8-12 óráig! 100 Ft-ot fi-
zet, hármat vihet! U.itt 4 m-es piaci sá-
tor ponyvával, asztallal eladó. Érd.: 59-
312-067 v. 06-30-418-3201.

Rövid szőrű, közepes termetű, fekete 

színű, augusztusi keverék kiskutya in-

gyen elvihető. Érd.: 06-30-9639-942.

Szőlő metszést és egyéb metszést, ker-

ti fasorok ásását vállalom. Tel.: 06-20-

425-6168.

Elveszett egy kistermetű, szürke pu-

li keverék szuka. Megtalálója jutalmat 

kap. Kg., Takács P. u. 9/a. Tel.: 06-70-

941-3722.

Texán galambok, fiatal költőpárok el-

adók. Érd.: 06-20-340-2807.

Mosógép, centrifuga, Regina kézi kötő-

gép eladó. Érd.: 59-314-892.

GÉPJÁRMŰ
1985-ös évjáratú Zastava lejárt műsza-

kival eladó. Érd.: 06-30-418-3201.

Csepel 250 cm³-es motorkerékpárhoz 

keresek alkatrészeket, leírásokat, fotó-

kat, valamint egyéb régi magyar mo-

torkerékpárhoz bármiféle alkatrészt 

vagy komplett járművet, roncs állapot-

ban is. Tel.: 06-30-9639-942.

4 LE-s  TOMOS csónakmotor eladó. Érd.: 

06-30-9854098.

Apróhirdetés

Az apróhirdetés FEBRUÁRBAN is  
csak 100 Ft !!! 

a Karcagi Hírmondóban!

Január 27. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Január 28. szombat 
 Berek – Kiss A. úti
 13:00 órától Oroszlán – 

Kórház úti
Január 29. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Január 30. hétfő 
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 31. kedd
 Berek – Kiss A. úti
Február 1. szerda
 Oroszlán – Kórház úti
Február 2. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 3. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

Pályázat 
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályá-
zat útján értékesítésre meghirdeti az alábbi - karcagi in-
gatlanjait:

-  Széchenyi I. sgt. végén található 5749/7 hrsz-ú építési te-
lekingatlan (a vételár kiinduló összege: bruttó 160.800 
Ft)

-  Széchenyi I. sgt. végén található 5749/8 hrsz-ú építési te-
lekingatlan (a vételér kiinduló összege: bruttó 72.960 Ft)

-  Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan (a 
vételár kiinduló összege: bruttó 17.125.200 Ft)

-  Ipari célú hasznosításra alkalmas telekingatlan (Penny 
Market mögött) (a vételár kiinduló összege: bruttó 19.7-
80.800 Ft)

-  Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m² nagysá-
gú beépítetlen telekingatlan (a vételár kiinduló összege: 
bruttó 1.340.400 Ft)

-  Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok (a vé-
telár kiinduló összege: 4.200.000 Ft)

-  Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan (a vé-
telár kiinduló összege bruttó: 2.400.000 Ft)

-  Széchenyi sgt. 67/A-B. I/8. szám alatti lakás (a vételér ki-
induló összege bruttó 5.500.000 Ft)

-  Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola (a vételár kiin-
duló összege bruttó: 6.000.000 Ft)
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Pol-

gármesteri Hivatal Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában 
(I. emelet 23. szoba, tel.: 500-649).

Lőrincz Mária
gazdálkodási és kistérségi irodavezető

Az elmúlt hét közepén (csü-
törtökön) a szolnoki Dam-
janich uszodában rendezték 
meg az I. és II. korcsoportos 
Megyei Úszó Diákolimpiát.

A karcagi úszók eredmé-
nyei: 50 m gyorsúszásban III. 
helyezett, 50 m mellúszásban 
II. helyezett  Márkus Adrienn 
(Református Ált. Isk.). Edző: 
Keserű Sándor. 50 m gyors-
úszásban II. helyezett, 50 m 

mellúszásban I. helyezett Ko-
vács Zsanett (Kiskulcsosi 
Ált. Isk.). Edző: Ludmány 
Lászlóné. 50 m gyorsúszás-
ban III. helyezett Bokor Pé-
ter (Györffy I. Ált. Isk.). Edző: 
Kun László.

Fiatal úszóink legközelebb 
február 3-án Mezőtúron a III., 
IV. korcsoportos Megyei Úszó 
Diákolimpián vesznek részt.

B. I.

TANULMÁNYI ÖSZTÖNDÍJ
a karcagi Varró István Szakiskolában

szerkezetlakatos – fémforgácsoló
szakmát tanulók részére

Vállalataink azon szakiskolai diákok részére, akik a Varró 
István Szakiskolában 11.-12. évfolyamon szerkezetlakatos 
vagy fémforgácsoló szakmát tanulnak, a tanulószerződés-
ben biztosított juttatáson felül tanulmányi szerződés meg-
kötése esetén tanulmányi ösztöndíjat folyósít.

A tanulmányi ösztöndíj mértéke – a tanulmányi előme-
netel függvényében – 11. évfolyamon a mindenkori mini-
málbér 15-25 %-a havonta (jelenleg: 6.250 Ft – 15.600 Ft/
hó), a 12. évfolyamon a mindenkori minimálbér 25-50 %-
a havonta (jelenleg: 15.600 Ft – 31.250 Ft/hó).

A tanulmányi ösztöndíjban részesülő tanulókat a sikeres 
szakvizsga letétele után garantáltan alkalmazzuk üzeme-
inkben:

 Fém- és Hőtechnikai Kft. Szimmetria Gépipari
    és Kereskedelmi Kft.
 Karcag, Szivárvány u. 4. Karcag, Kisújszállási út 306.
 Nagy Károly Tóth Endre
 ügyvezető igazgató ügyvezető igazgató

Labdarúgás

Vasas – Karcag-Berekfür-
dő 3:0 (2:0)

Budapest, Rozsnyai utca. 
300 néző. Jv.: Kovács G.

Vasas: Németh G., Molnár 
Z. (Kollár), Janjics, Tóth A., 
Németh N., Pintér Z., Zováth 
(Radovics), Bárányos, Rósa H., 
Majoros (Witner), Waltner.

Edző: Pintér Attila
Karcag: Stammer (Erdei), 

Lajkovics (Varga Z.), Orosz 
(Békési), Kocsis, Kádár G. 
(Fekete II.), Zachar, Vadicska 
(Tóth L.), Balogh J. (Ramos), 

Kolbe, Fekete I. (Domokos), 
Gasparik (Szabados)

Edző: Sándor István
Góllövők: Zováth, Tóth A., 

Bárányos
Nemrégen a Vasas szakve-

zetőjévé kinevezett kemény 
kezű Pintér Attila által veze-
tett NB I-es budapesti csapat 
ellen a karcagiak a mezőnyjá-
tékban egyenlő ellenfelek vol-
tak. A nagyobb rutin most gó-
lokban mutatkozott meg.

B. I.

Előkészületi mérkőzés

Megyei Úszó Diákolimpia

„Nyugat-európai, nagy múltú  
agrár tevékenységet folytató cég keres:

-  1 fő agrár felsőfokú végzettségű munkavállalót 
tárgyalóképes angol nyelvtudással

-  4 fő agrár középfokú végzettségű munkavállalót 
(angol nyelvtudás előny)

Jelentkezni fényképes, elérhetőségi adatokat 
tartalmazó önéletrajz leadásával  

a JNSZ Megyei Munkaügyi Központ Karcagi 
Kirendeltségén, vagy az előbbit mellékletben 

tartalmazó elektronikus levélben  
a kovacsz@lab.hu címen lehet.”

Lapzárta: 
kedd  

16 óra
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Moziműsor
Január 27. péntek
 A remény 

bajnoka – 
Cinderella man

 Feliratos amerikai film-
dráma

Január 28. szombat 
 „Magyar filmek” soro-

zat. 
 A Pál utcai fiúk
 Jegyár: 250 Ft.
Január 31. kedd
 Kutyátlanok 

kíméljenek – 
Must love dogs

 Feliratos amerikai film-
vígjáték

Február 3. péntek
 Doom
 Amerikai horror-

film

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Halálozás

Papp Sándorné (Abonyi Má-
ria)

 Kg., Zöldfa u. 48. (1925.)
Petyus Andrásné (Kurilla Ju-

lianna Gizella)
 Kg., Dózsa Gy. u. 9. 

(1918.)
Csík Szabolcs
 Kg., Móricz Zs. u. 39. 

(1953.)
Molnár Sándor
 Kg., Nyár utca 9. (1945.)
Pál László
 Kg., Zrínyi u. 29/a. (1947.)

2006. január 27. péntek
17.00  Műsorajánlat
17.05 Karcagi tükör. Ez történt 2005-ben 

IV. rész
 Nagykunság Szépe Szépségver-

seny 2005.
18.50  Zenés Karcagi Képek
19.00  Nagykunság krónika – közéleti 

magazin 
 tartalomból:
 A Magyar Kultúra Napja 2006.
 Himnusz - Írisz Színpad előadásá-

ban
 Ünnepi Köszöntő: Dr. Pálinkás Jó-

zsef volt oktatási miniszter
 Kulturális élet Karcagon 1990-

2005. Dr. Fazekas Sándor polgár-
mester ajánlásával

 Wass Albert műveiből: Üzenet az 
Otthoni hegyeknek

     
2006. január 29. vasárnap - első 

adás reggel 8.00
17.00  Műsorajánlat
17.03  Demokrata Video TV
 17.05 Terítéken – Pörzse Sándor 

műsora 
 17.35 Éjjeli menedék – Matúz Gá-

bor műsora
 18.10 Sajtóklub
 18.45 Szerintem - Kerényi Imre 

Műsora
 19.20 Vissza 2 padlógáz
 19.40 Fenékig Tejfel

2006. január 31. kedd/szerda
17.00  Műsorajánlat
17.05  Megyei Tükör – magazin
17.40  Suli Tv – Fizikai kísérletek 
17.55  A Karcagi Szimfonikus Zene-

kar
 Újévi hangversenye
19.30  A Szentannai Sámuel Mg-i 

Szakközépiskola 
 Szalagavató ünnepsége

2006. február 02. csütörtök
17.00  Műsorajánlat
17.05  Háttér vendég: Posztósné Gyar-

mati Éva 
17.30  Önkormányzati ülés I. rész
 közvetítés felvételről a Városháza 

I. sz. terméből
18.50  Zenés Karcagi Képek
19.00  Nagykunság krónika – közéleti 

magazin 
 tartalomból:
 Kulturális ajánló: Balogh And-

reával
 Aktuális kérdések Molnár Er-

zsébettel, vendég: Oláhné 
Lipták Erzsébet       

 Karcagi hírek tartalom: A reu-
matológia ünnepélyes avató ün-
nepsége

 Tűzoltósági hírek Cséti Attilával
 Háttér – stúdióbeszélgetés Fo-

dor Judittal, téma:: a mese-
mondás a mindene… 

 Rendőrségi hírek

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Felhívás
Karcag város lakosságának nyugalmát régóta zavarja a fele-

lőtlen és komoly veszélyeket is magában hordozó magatartás, 
amely a közlekedésben résztvevő egyes gépjárművezetőket jel-
lemzi. Némelyek ugyanis a közúti közlekedés alapvető szabá-
lyainak semmibevételével maguk, utasaik, illetve az úton köz-
lekedő más járművezetők, gyalogosok biztonságát veszélyez-
tetve száguldoznak útjainkon oly módon, hogy gyakran csak a 
puszta véletlenen vagy inkább a többi járművezető óvatosságán 
múlik az, hogy nem okoznak akár súlyos sérüléssel is járó köz-
úti balesetet.

A Karcagi Rendőrkapitányság a rendelkezésére álló eszkö-
zökkel eddig is, és ezt követően is minden tőle telhetőt meg-
tesz annak érdekében, hogy az ilyen magatartás ellen fellépjen 
és, hogy annak elkövetőit megfelelő szankció alkalmazásával 
„meggyőzze” arról, hogy a KRESZ szabályait maradéktalanul 
tartsák be. (A legutóbbi ilyen esetben a szabálysértési hatóság 
40.000 Ft pénzbüntetést szabott ki.) Ez azonban nem könnyű 
feladat, hiszen a rendőr sajnos nem lehet mindig mindenütt je-
len.

Szükségünk van tehát a lakosság segítségére annak érdeké-
ben, hogy ezekkel a felelőtlen „ámokfutókkal” szemben minél 
gyorsabban és hatékonyabban fel tudjunk lépni!

Felhívjuk ezért a tisztelt lakosságot arra, hogy a fentiekben 
írt (az utcán feltűnően gyorsan közlekedő, közben a forgalmi 
sávokat indokolatlanul irányjelzés nélkül váltogató, esetleg mo-
biltelefont használó, a kanyarodás vagy az elsőbbségadás sza-
bályait figyelmen kívül hagyó, egyes jelzőtáblák utasításait be 
nem tartó vezető stb.) módon közlekedő gépjárműveket észlel-
nek, a helyszín és lehetőleg a rendszám pontos megjelölésével 
jelezzék azt a Karcagi Rendőrkapitányság ügyeletén a rendőr-
ség segélyhívó számán, vagy akár személyesen.

Kérjük, hogy ha valaki ilyen bejelentést tesz, akkor azt lehe-
tőleg a szabálytalanság észlelését követően haladéktalanul te-
gye meg annak érdekében, hogy az intézkedő rendőrnek minél 
több esélye legyen az illető felkutatására. Fontos továbbá, hogy 
csak az tegyen bejelentést, aki a későbbiek során szükség ese-
tén tanúvallomásával is hajlandó megerősíteni az általa ész-
lelteket! Ennek hiányában ugyanis – amennyiben a feljelentett 
személy az elkövetést tagadja – a cselekményt bizonyítani utó-
lag nem lehetséges. A névtelen bejelentéseket a rendőrség azok 
súlyának megfelelően fogja kezelni.

Ismét megjelentek a hamis 
pénzzel vásárlók…

Január 20-án ezúttal Kunmadarason károsítottak meg két 
személyt ismeretlen elkövetők, akik malac-, illetve ajtóvásár-
lás címen fizettek hamis 20.000 illetve 10.000 Ft-os címletű 
bankóval. Úgy nyilatkoztak az elkövetők, hogy a megvásárolt 
áruért majd hétvégén fognak visszamenni és azokat elszállíta-
ni. A hamis bankjegyek feltehetően fénymásolóval készültek. 
Az ügyben pénzhamisítás bűntett elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt van folyamatban büntetőeljárás. 

ISMÉTELTEN KÉRI A RENDŐRSÉG A LAKOSSÁGOT, 
HOGY ISMERETLEN SZEMÉLYEKNEK NE VÁLTSANAK 
FEL NAGY CÍMLETŰ PÉNZT. HA ILYENNEL AKARNAK 
AZ ISMERETLENEK FIZETNI, KÉRJENEK HALADÉKOT 
ÉS ÉRTESÍTSÉK A RENDŐRSÉGET A 107-ES TELEFON-
SZÁMON!
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A Gyermek kézilabda – 
1995-ös születésűek számára 
kiírt – megyei döntőjére de-
cemberben került sor a me-
zőtúri Városi Sportcsarnok-
ban. A karcagi kézilabdásokat 
a Kováts M. Ált. Isk. tanulói 
képviselték igen eredménye-

sen. Az erős mezőnyben - ahol 
Debrecen, Nyíregyháza és 
Túrkeve igen erős kézilab-
da bázisoknak számítanak - a 
második helyen végeztek. Ez-
zel az eredménnyel bejutottak 
az országos elődöntőbe. 

B. I. 

Szivacskézilabda 
Megyei ifjúsági döntő

Mezőtúron rendezték 
meg a Megyei Szivacské-
zilabda ifjúsági döntőjét 
12 csapat részvételével. A 
karcagi színeket a Kováts 
M. Ált. Isk. képviselte eb-
ben az új sportágban. A 
karcagi csapat pechsoro-
zata miatt – hiszen soro-
zatban egy góllal marad-
tak alul -  az előkelő negye-
dik helyezést érték el a ko-
moly játékerőt képviselő 
Törökszentmiklós, Jászbe-
rény és Túrkeve csapatai-
val szemben. 

A karcagi csapat tagjai: 
Németh Mihály, Majláth 
Mihály, Horváth György, 
Janó Tamás, Fodor Norbert, 
Székely Dávid, Bencsik Dá-
niel.

Edző: Varga Petra.

B. I.

Gyermek kézilabda

Tóth Krisztina, Hodos Dóra, Kemény Anett, Bérci Dóra, 
Hérmán Viktória, Gyökeres Emese, Simon Zsuzsanna, Örsi 
Adrienn, Szabó Vanesza, Karsai Dóra, Fábián Anita, Czinege 
Edina és a háttérben Varga Petra edző.


